
Dodatek č. 1/2021 
ke smlouvě o dílo, uzavřené dne 10.2.2020 na realizaci akce 

„Oprava – plato Šestajovice, na pozemkové parcele č. 348/2, 348/3, 348/4, k.ú. Šestajovice“. 
 
 
Smluvní strany: 

 
1. Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř, se sídlem 5. května 148, 551 02 Jaroměř, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 10874, IČ: 252 60 952, DIČ: CZ25260952, bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka 
Jaroměř, číslo účtu: 43337551/0100, zastoupená Ing. Janem Karpíškem, jednatelem, 
(dále také „Objednatel“ na straně jedné) 
 

a 
 

2. Robert Točík – stavební práce, se sídlem Palackého 221, 551 01 Jaroměř, IČ: 459 13 838, 
DIČ: CZ7211113250, bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Jaroměř, číslo účtu: 271664458/0300, 
(dále také „Zhotovitel“ na straně druhé), 
 
spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále také „Dodatek“) smlouvy 
o dílo, uzavřené mezi oběma smluvními stranami dne 10.2.2020 (dále také „Smlouva“). 
 
 
1. Do článku II. Smlouvy se vkládá bod č. 6 v následujícím znění: 
 
6. Sjednaná cena dle bodu 1. tohoto článku může být změněna z objektivních a nepředvídatelných 

důvodů, a to za níže uvedených podmínek: 

   a) vyskytnou-li se při provádění díla skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známé, 

a zhotovitel ani objednatel je nezavinili a/nebo nemohli předvídat, a tyto skutečnosti mají prokazatelný 

vliv na sjednanou cenu (např. výrazný nárůst cen materiálů apod.); 

   b) bude-li objednatel požadovat provedení prací, které nebyly obsaženy ve výběrovém řízení 

(vícepráce), a naopak, nebude-li objednatel požadovat některé práce, které byly ve výběrovém řízení 

obsaženy (méněpráce); 

   c) vyskytnou-li se při provádění díla skutečnosti výrazně odlišné od skutečností, které byly oběma 

smluvním stranám v době sjednání smlouvy známé, nebo výrazně odlišné od projektové dokumentace, 

byla-li tato k dispozici a byla-li předána zhotoviteli; 

   d) změna ceny dle písm. a) až c) tohoto článku je možná v případě, nejde-li o podstatnou změnu 

závazku ze smlouvy; co je či není považováno za podstatnou změnu závazku ze smlouvy, lze dovodit 

např. z formulace ustanovení §222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; změna ceny 

musí být v souladu s obecně platnými cenovými předpisy a podléhá souhlasu obou smluvních stran 

(např. ve formě dodatku ke smlouvě, písemné objednávky či jiného oboustranně vyjádřeného souhlasu 

apod.). 

 
 
2. Do článku III. Smlouvy se vkládá bod č. 7 v následujícím znění: 
 
7. Sjednaná doba realizace dle bodu 4. tohoto článku může být změněna z objektivních 

a nepředvídatelných důvodů, a to za níže uvedených podmínek: 

   a) vyskytnou-li se při provádění díla skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známé, 

a zhotovitel ani objednatel je nezavinili a/nebo nemohli předvídat, a tyto skutečnosti mají prokazatelný 

vliv na sjednanou dobu realizace; 

   b) bude-li objednatel požadovat provedení prací, které nebyly obsaženy ve výběrovém řízení 

(vícepráce), a naopak, nebude-li objednatel požadovat některé práce, které byly ve výběrovém řízení 

obsaženy (méněpráce); 



   c) vyskytnou-li se při provádění díla skutečnosti výrazně odlišné od skutečností, které byly oběma 

smluvním stranám v době sjednání smlouvy známé, nebo výrazně odlišné od projektové dokumentace, 

byla-li tato k dispozici a byla-li předána zhotoviteli; 

   d) změna doby realizace dle písm. a) až c) tohoto článku je možná v případě, nejde-li o podstatnou 

změnu závazku ze smlouvy; co je či není považováno za podstatnou změnu závazku ze smlouvy, lze 

dovodit např. z formulace ustanovení §222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; 

změna doby realizace podléhá souhlasu obou smluvních stran (např. ve formě dodatku ke smlouvě, 

písemné objednávky či jiného oboustranně vyjádřeného souhlasu apod.). 

 
 
3. Ostatní ujednání Smlouvy ze dne 10.2.2020 se nemění. 
 
4. Tento Dodatek byl vyhotoven ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu. Smluvní 
strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, plně mu rozumí, a že odpovídá jejich vážné a svobodné vůli, 
na důkaz čehož jej podepisují. Nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma stranami. 
 
V Jaroměři, dne 1.3.2021 
 
 
 

 ……………………………     …………………………… 

Objednatel  Zhotovitel 


